
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita ® PREFEITURA

SAOUAREMA
TRABAlHO E RfS!'8Tll

DECRETO N° 2.696 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023.

PUBLICADO Dispõe sobre a alteração dos Membros do Conselho Municipal de
Turismo - COMTUR no Município de Saquarema.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, especialmente as
conferidas pelo art. 67, inciso VI e do art. 68 da Lei Orgânica do
Município; e

Considerando a Lei Municipal nO562 de 14 de novembro de 2001
que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Turismo-
COMTUR;

Considerando o Decreto nO2.255 de 16 de fevereiro de 2022,
estabeleceu a composição dos membros da Sociedade Civil
Organizada do Conselho Municipal de Turismo - COMTUR, para
o período 2022/2024; e

Considerando, finalmente, a necessidade de substituição dos
membros representantes do Governo, referente à Subsecretaria
de Cultura do COMTUR, solicitado através do Memorando nO
375/2023 da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo;

DECRETA

Art. 1° Fica alterada a composição do Conselho Municipal de Turismo - COMTUR, de
que trata o Decreto nO2.255 de 16 de fevereiro de 2022, conforme abaixo indicados, até a
regularização de sua composição para o período 2022/2024.

REPRESENTANTES DO GOVERNO

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia
Subsecretaria de Cultura

Titular: Cilda Regina Ferreira da Silva
Suplente: loná Santos Belgues Romeiro

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Saquarema, 01 de dezembro de 2023.

Manoela R~souza Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura MUnicipal de Saquarema/ RJ
CNPJ 32.147 670/0001-21
Rua Coronel Madureira, 77 - Centro - Saquarema / RJ - CEP 28 990-756
(22) 2651-2254 - pms@saquarema !'j gov br - \WlW saquarema rJ gov br


